Código de ubicación 8712, Propiedad Horizontal ubicado en interior Lote 48, Edificio 

P.H. Santa María Business District Derivado, corregimiento de Juan Díaz, distrito y 

provincia de Panamá, República de Panamá. 

El monto de la inversión es de Cuatrocientos Cincuenta Mil con 00/100 de balboas 

(B/.450,000.00). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto 

El área del proyecto se ubica en una zona estratégica cerca del centro de la ciudad de 

Panamá, con fácil acceso a las principales vías de transporte y al Aeropuerto

[...]

alrededor hay sitios comerciales. El área de construcción del proyecto presenta una 

edificación representada por oficinas de diferentes actividades comerciales.  

4.7     Monto global de la inversión.   

La inversión estimada de la obra es de Cuatrocientos Cincuenta Mil con 00/100 de 

balboas (B/.450,000.00).  

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto.  

Se presenta a continuación, la siguiente tabla: 

Ilustración 10:   Legislación y Normas Técnicas y Ambientales que regulan el Sector y el Proyecto,